
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 11 de abril de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025  

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00004/2025, que objetiva: aquisição de 
equipamentos mobiliários para a educação do município de Desterro – 
PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponente vencedor: VIVA DECORE PLANEJADOS LTDA, 
CNPJ Nº 50.537.112/0001-54 - R$ 176.900,00 (cento e setenta e seis 
mil e novecentos reais) vencendo os seguintes itens: 01; 02; 03; 04; 05; 
06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13; 14. Em consequência, fica convocada a 
licitante vencedora para a assinatura do termo de contrato, sob as 
penalidades da lei.  

Desterro - PB, 10 de abril de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

_________________________________________________________ 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO-HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2025  

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00008/2025, que objetiva: aquisição de gêneros alimentícios para o 
desenvolvimento das ações, programas e atividades das secretarias municipais 
da prefeitura de Desterro-PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: JANAISA FERREIRA DE ARAUJO, CNPJ 
Nº 19.722.663/0001-48- R$ 518.359,50 (Quinhentos e dezoito mil, trezentos e 
cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). vencendo os seguintes itens: 01; 
02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 
12;13;14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,
38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,
64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88. 
Em consequência, fica convocada a licitante vencedora para a assinatura do 
termo de contrato, sob as penalidades da lei. 

Desterro - PB, 10 de abril de 2025 
TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 

Prefeito Constitucional 
_________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 43/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO 08/2025 
 

 

 

PARTES:   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DESTERRO,  CNPJ   
nº08.925.968/0001-30 E de Janaisa Ferreira de Araújo, CNPJ Nº 
19.722.663/0001-48. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o desenvolvimento 
das ações, programas e atividades das secretarias municipais da 
prefeitura de Desterro-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 518.359,50 (Quinhentos e dezoito mil, trezentos 
e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). 

VIGÊNCIA: 31/12/2025 

Desterro - PB, 10 de abril de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

LICITAÇÃO 


